CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada Federal FÁTIMA PELAES

REQUERIMENTO Nº         DE 2013
(Da Sra. Deputada Fátima Pelaes)

Requer a criação de Comissão Temporária
destinada a proferir parecer a Proposta de

Emenda a Constituição nº 325/2009, que
“acrescenta Seção ao Capítulo IV do Título IV
da Constituição Federal, dispondo sobre a

perícia oficial de natureza criminal”.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com base no que dispõe o
Regimento Interno desta Casa, nos termos do art. 34, inciso I, a criação

de Comissão Especial destinada a proferir parecer à PEC 325/2009,
que “acrescenta seção ao Capítulo IV do Título IV da Constituição
Federal, dispondo sobre a perícia oficial de natureza criminal”.

Sala das Sessões,       de outubro de 2013.

Fátima Pelaes
Deputada Federal